
 
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
                                                                                                                                                                               

                                                                              PROFER PLUS s.r.o.                                                                             

 Panelová 1166 

                                                                            500 03 Hradec Králové 

 

 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
  KUKHK–1276/ZP/2017 23.01.2017 
 

Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail Počet listů: 5   
Životní prostředí a zemědělství/ Ing. David Černošek/188/ Počet příloh: 0 / listů: 0 

EIATO dcernosek@kr-kralovehradecky.cz Počet svazků: 0 
                                                                                                                     Sp. znak, sk. režim:208.3,V/10 

 

 

    Sdělení k oznámení podlimitního záměru „Výstavba stacionárního skladu LPG“ 

podle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon EIA“)  

 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „krajský úřad“), obdržel dne 11.01.2017 žádost společnosti PROFER PLUS s.r.o., 

Panelová 1166, 500 03 Hradec Králové, o sdělení k oznámení podlimitního záměru „Výstavba 

stacionárního skladu LPG“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 zákona EIA.  

Oznámení podlimitního záměru bylo podáním ze dne 17.01.2017 doplněno o projektovou 

dokumentantaci záměru a dílčí vyjádření správních úřadů a dalších subjektů k záměru a dne 

19.01.2017 o specifikaci stávající kapacity skladování LPG v areálu. 

 

 

Oznamovatelem záměru je společnost PROFER PLUS s.r.o., Panelová 1166, 

500 03 Hradec Králové (IČ 25942468). 

 

Záměr se nachází v Královéhradeckém kraji, městě Hradec Králové, v k.ú. Slezské Předměstí, 

na pozemcích p.č. 195/46 a 195/1. 

 

Jedná se o novou stavbu technologie daňového skladu LPG (propan, butan a jejich směsi) 

s bezpečnostním zajištěním. Technicky se jedná o lehký přístřešek pro kompresor a čerpadlo 

(zastavěná plocha 12,25 m2), sklad LPG – podzemní (zasypané) zásobníky 3100 m3 (zastavěná 

plocha 440 m2) a propojovací potrubí s armaturami, hmotnostním průtokoměrem a dalším 

příslušenstvím. 

Záměr je plánován umístit do stávajícího samostatného oploceného a střeženého areálu, který 

je ve vlastnictví investora (oznamovatele). 

Daňový sklad doplní stávající technologii, která je v rozsahu stáčení LPG z železničních 

cisternových vozů do silničních cisternových vozů, o možnost sledovat hmotnostní pohyb 



2 

média a zvýšit její bezpečnost tím, že sníží riziko poruchy způsobující případný závažný únik 

média při stáčení a plnění.  

Realizace záměru nezasahuje do stávající sousední železniční vlečky a ani neovlivní činnosti 

na ní. Připojení daňového skladu ke stávajícímu mobilnímu rozvodu stáčiště bude na hranici 

parcel č.195/46 a č. 195/1 a nahradí tak přímé připojení silničního cisternového vozu k rozvodu 

stáčiště. 

Realizací záměru nedojde k navýšení stávající kapacity LPG v množství 500 tun v areálu a ani 

k navýšení přepravy v okolí.  

 

Oznámení podlimitního záměru zpracoval dne 05.01.2017 Ing. Josef Schinzel, K Polabinám 

1895, 530 02 Pardubice, podle přílohy č. 3a zákona EIA.  

 

Záměr „Výstavba stacionárního skladu LPG“ je podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona EIA 

podlimitní k bodu 3.8 (Zásobníky zemního plynu a jiných hořlavých plynů s kapacitou 

nad 10 000 m3) kategorie II, přílohy č. 1 zákona EIA. 

 

Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru a jeho příloh, stanovisek a rozhodnutí 

příslušných správních úřadů a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 zákona EIA 

krajský úřad sděluje, že záměr „Výstavba stacionárního skladu LPG“ nepodléhá 

zjišťovacímu řízení podle zákona EIA. 

 

 

 

Odůvodnění: 

 

Důvody vydání sdělení 

Krajský úřad obdržel dne 11.01.2017 žádost společnosti PROFER PLUS s.r.o., Panelová 1166, 

500 03 Hradec Králové, o sdělení k oznámení podlimitního záměru „Výstavba stacionárního 

skladu LPG“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 zákona EIA. 

Předmětem posuzování vlivů záměru na životní prostředí podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona EIA 

jsou záměry uvedené v příloze č. 1 k zákonu EIA, které nedosahují příslušných limitních 

hodnot, jsou-li uvedeny (dále jen "podlimitní záměr") a příslušný úřad stanoví, že budou 

podléhat zjišťovacímu řízení; tyto záměry podléhají posuzování, pokud se tak stanoví 

ve zjišťovacím řízení. 

Pokud se jedná o podlimitní záměr, je oznamovatel podle § 6 odst. 2 zákona EIA povinen 

předložit jeho oznámení písemně v jednom vyhotovení nebo elektronickou datovou zprávou, 

která je opatřena zaručeným elektronickým podpisem. Náležitosti oznámení podlimitního 

záměru stanoví příloha č. 3a k zákonu EIA. 

Krajský úřad jako příslušný úřad podle § 22 zákona EIA na základě oznámení podlimitního 

záměru a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu EIA sdělí podle § 6 odst. 

3 zákona EIA do 15 dnů oznamovateli, zda bude podlimitní záměr podléhat zjišťovacímu řízení, 

a zároveň toto sdělení zveřejní na internetu. 

 

 

Podklady pro vydání sdělení 

Oznámení podlimitního záměru zpracoval dne 05.01.2017 Ing. Josef Schinzel, K Polabinám 

1895, 530 02 Pardubice, podle přílohy č. 3a zákona EIA. Oznámení podlimitního záměru bylo 

podáním ze dne 17.01.2017 doplněno o projektovou dokumentantaci záměru a dílčí vyjádření 

správních úřadů a dalších subjektů k záměru a dne 19.01.2017 o specifikaci stávající kapacity 

skladování LPG v areálu. 

 

 



3 

Přílohou oznámení podlimitního záměru bylo: 

- stanovisko krajského úřadu jako orgánu ochrany přírody a krajiny věcně a místně 

příslušného ve smyslu ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody 

a krajiny“), vydané dne dne 12.12.2016 (č.j. KUKHK-40434/ZP/2016), dle ust. § 45i 

zákona o ochraně přírody a krajiny (dále jen „stanovisko Natura 2000“), 

- předběžné vyjádření Magistrátu města Hradec Králové, odboru hlavního architekta, 

ze dne 20.12.2016 (zn. 227640/2016/HA/RB), 

- závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Královéhradeckého kraje, ze dne 

29.11.2016,  

- vyjádření Drážního úřadu, ze dne 06.12.2016, 

- závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru Královéhradeckého kraje, ze dne 

04.01.2017, 

- dokumentace pro rozhodnutí o umístění stavby pro záměr „Výstavba stacionárního 

skladu LPG“ zpracovaná 03.10.2016 Věrou Kovářovou, K Polabinám 1895, 530 02 

Pardubice, 

- specifikace stávající kapacity skladování LPG v areálu, ze dne 19.01.2017,  

- mapové podklady. 

 

 

Úvahy, které vedly k vydání sdělení 

Krajský úřad při vydání tohoto sdělení vycházel z údajů uvedených v předloženém oznámení 

podlimitního záměru a jeho příloh. Při posuzování záměru podle zákona EIA krajský úřad 

zjišťoval podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, na základě dostupných podkladů 

a informací, zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. 

Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové 

území, na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní 

prostředí. 

 

Na parcele č. 195/46 v k.ú. Slezské Předměstí jsou umístěny stávající stavby: 

- Administrativní budova fy PROFER PLUS s.r.o. 

- Silniční váha 

- Studna 

- Parkoviště nákladních vozidel (částečně) 

- Obslužná komunikace 

Nové stavby, které jsou součástí záměru: 

- Oplocení daňového skladu 2022, v=1,6m 

- Podzemní (zasypané zásobníky) 3100 m3 

- Přístřešek pro kompresor a čerpadlo 

- Podzemní zásobník na požární vodu 25 m3 

Připojení skladu ke stávajícímu mobilnímu rozvodu stáčiště je na hranici parcel č. 195/46 

a č. 195/1 v k.ú. Slezské Předměstí. 

 

Záměrem nedojde k záboru pozemků zemědělského půdního fondu a ani pozemků určených 

k plnění funkcí lesa.  

 

Objekt nebude napojen na vodovodní rozvod. Technologie vyžaduje pouze požární vodu, která 

bude zajištěna z vlastní stávající studny a nově vybudované podzemní požární nádrže o objemu 

min. 25 m3. 

 

K výstavbě záměru budou použity běžně dostupně stavební suroviny a materiály.  

 



4 

Záměr bude napojen na rozvody elektrické energie. Potřebný příkon technologie je 40 kW 

a bude pokryt ze stávající rezervy areálu. 

 

Zařízení technologie je jako celek „těsné“ (tlakové zkoušky). Případný únik manipulovaných 

plynů (LPG – propan, butan a jejich směsi) lze předpokládat pouze v zanedbatelném množství 

v ucpávce čerpadla a koncovkách připojení hadic k automobilní cisterně.  

 

Technologie neprodukuje žádné odpadní vody. Dešťová voda z přístřešku kompresoru bude 

zasakována na pozemku. Pozemek je odvodňován stávajícím otevřeným svodem. 

 
S odpady vznikajícími při výstavbě a provozu záměru bude nakládáno v souladu s požadavky 

zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu se souvisejícími právními předpisy při nakládání s odpady. Z provozu 

skladu bude vznikat zejména směsný komunální odpad v množství 0,1 tuny za rok. 

 

Činnosti při stavbě budou prováděny v době od 07.00 do 20.00 hod a hluk ze stavební 

a montážní činnosti nepřekročí hygienický limit. Provoz technologie splňuje hygienické limity 

hluku. Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje v závazném stanovisku ze dne 

29.11.2016 souhlasí s vydáním územního rozhodnutí o umístění stavby „Výstavba 

stacionárního skladu LPG“ na pozemcích p.č. 195/46 a 195/1 v katastrálůním území Slezské 

Předměstí. 

 

Areál společnosti PROFER PLUS s.r.o. je zařazen do skupiny B a má vypracovanou 

předepsanou bezpečnostní zprávu, obojí ve smyslu zákona č. 224/2015 Sb.,  o prevenci 

závažných havárií způsobených vybranými nebezpečnými chemickými látkami nebo 

chemickými směsmi a o změně zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění 

pozdějších předpisů (zákon o prevenci závažných havárií). Bezpečnostní zpráva byla schválena 

rozhodnutím krajského úřadu č.j. 5190/ZP/2009-Bu-19, vydaného dne 09.09.2009. V objektu 

je zaveden systém řízení bezpečnosti a prevence závažné havárie, který je každoročně 

podrobován kontrole v rámci integrované inspekce dotčenými správními úřady. Realizace 

veškerých změn v objektu je činěna v rámci zavedeného managementu změn. Hlavním 

smyslem managementu změn je, že před realizací každé změny v objektu se prokazatelně 

prověřuje, jaký vliv změna bude mít na celkové riziko, které objekt představuje.  

Posouzení záměru z hlediska rizika havárie bylo učiněno s následujícími závěry: 

- Realizace záměru přinese zkvalitnění ekonomických ukazatelů. 

- Záměr znamená pozitivní posun v bezpečnosti provozované činnosti a vede 

jednoznačně ke snížení celkové míry rizika, kterou objekt svou činností pro své okolí 

představuje.  

- Jedná se o realizaci významného bezpečnostního opatření, které bylo doporučeno 

původní analýzou rizika (v rámci vypracování bezpečnostní zprávy).  

- Záměr vychází z moderních celoevropských trendů přechodu z přímého přečerpávání 

LPG z jednoho mobilního zařízení do jiného mobilního zařízení na způsob přečerpávání 

přes stacionární daňový sklad s prokazatelnou evidencí přečerpaného množství.  

- Frekvence možné poruchy se závažným únikem média při stáčení a plnění se realizací 

záměru sníží o 7,5210-6rok-1. 

 
Dotčené území leží mimo území evropsky významných lokalit a ptačích oblastí. Ve stanovisku 

Natura 2000 byl vyloučen významný vliv záměru na území soustavy Natura 2000. V dotčeném 

území se nevyskytují žádná chráněná území, lokalita není součástí žádného územního systému 

ekologické stability. V dotčeném území se nenachází žádný významný krajinný prvek.  
V předběžném vyjádření Magistrátu města Hradec Králové, odboru hlavního architekta, ze dne 

20.12.2016 (zn. 227640/2016/HA/RB) je uvedeno, že záměr není v rozporu s územním plánem 



5 

města Hradec Králové za podmínky, že bude doloženo a prokázáno, že případný negativní vliv 

záměru nebude zasahovat mimo hranice areálu.  

 

Záměr je plánován do stávajícího areálu společnosti PROFER PLUS s.r.o., který je situován 

v severní části města Hradec Králové na jižním okraji skladištní oblasti (průmyslové zóny). 

Záměr je činěn v rámci vytváření soustavného úsilí zvyšovat bezpečnost provozovaných 

činností a zařízení a eliminovat možnost vzniku závažné havárie v objektu. Skladování LPG 

v podzemních (zasypaných) zásobnících je nejbezpečnější způsob skladování látek tohoto typu 

– zamezení tepelného působení z okolí na zásobník. Hlavní prioritou záměru je, vedle 

zkvalitnění ekonomických ukazatelů, také výrazné posilování bezpečnosti občanů a majetku 

v okolí objektů provozujících činnost. 

Hasičský záchranný sboru Královéhradeckého kraje vydal dne ze dne 04.01.2017 souhlasné 

závazné stanovisko k záměru „Výstavba stacionárního skladu LPG“. 

 

V předloženém oznámení záměru a jeho přílohách nebyly identifikovány žádné významné 

negativní vlivy záměru na životní prostředí a veřejné zdraví a záměr tedy není nutno posuzovat 

ve zjišťovacím řízení.  

Příslušný úřad dospěl k tomuto závěru s ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění 

a charakteristiku předpokládaných vlivů na veřejné zdraví a životní prostředí uvedených 

v předloženém oznámení podle přílohy 3a zákona EIA a jeho příloh. 

Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy 

podle zvláštních právních předpisů. 

 

 

Informace o vypořádání s návrhy subjektů účastnících se procesu posuzování podle zákona EIA 

Řízení k oznámení podlimitního záměru se účastní pouze oznamovatel (žadatel), který hodlá 

záměr realizovat. Krajský úřad od oznamovatele kromě oznámení podlimitního záměru a jeho 

příloh neobdržel žádné další podklady či vyjádření.  

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

ve znění pozdějších předpisů, a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje 

vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů.        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                      

z p. Ing. David Černošek 

                                                                          odborný referent na úseku posuzování 

                                                                              vlivů na životní prostředí  


